
 

Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2025                                                                                                                               № 58 

О внесении изменений в локальные 

акты 

 

В соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 315-фз «О внесении 

изменений в федеральный закон «Об образовании в российской федерации»                                                      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в нормативные документы, касающиеся организации 

обучения, реализации адаптированных основных общеобразовательных программ КОУ 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»: 

1.1 переименовать категории обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в учебных планах 2024 – 2025 учебного года: слова «с легкой умственной отсталостью» 

заменить словами «с нарушением интеллекта»; слова «со сложными дефектами» заменить 

словами «с тяжелыми множественными нарушениями развития»; 

1.2 переименовать категории обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в текстах Адаптированных основных общеобразовательных программах 2024 – 2025 учебного 

года: слова «с легкой умственной отсталостью» заменить словами «с нарушением интеллекта»; 

слова «со сложными дефектами» заменить словами «с тяжелыми множественными 

нарушениями развития». 

1.3 переименовать категории обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в текстах Адаптированных дополнительных общеразвивающих программах 2024 – 2025 

учебного года: слова «с легкой умственной отсталостью» заменить словами «с нарушением 

интеллекта»; слова «со сложными дефектами» заменить словами «с тяжелыми 

множественными нарушениями развития». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

 

  

 
 Врио директора 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

[00A29E9BD5DAEE97FE3F9FBEC9D79CC6D5] 

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна] 

Действителен с [26.04.2023] по [20.07.2025] 

М.Я.Казанчева  



В дело 01-37 за 2025 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителям директора 


